DIÁRIO OFICIAL Nº 33106 7Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2016

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 143 /2016 - DE 11 DE ABRIL DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10
de julho de 2014, publicada no DOE 32.686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/124967;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora GERMANA CRISTINA MOTA GONZAGA
SILVA, Id. Funcional nº 57175315 / 1 ocupante do cargo de
TECNICO EM GESTAO PUBLICA, lo tada na COORDENADORIA DE
SELECAO DE PESSOAS - SEAD, 60 (sessenta) dias de Licença
Prêmio no período de 12 de Abril de 2016 a 10 de Junho de 2016,
referente ao triênio 19 de Outubro de 2012 a 18 de Outubro de
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 11 DE
ABRIL DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 949459

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 138 /2016 - DE 06 DE ABRIL DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 88 da
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda apresentação da
Certidão de Nascimento com matrícula nº. 0664310155201610
0146086011323910.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora PAULA GUIMARAES SOUSA
SILVA, Id. Funcional nº 51855551 / 2 ocupante do cargo de
PROCURADOR AUTARQUICO, lo tada no NUCLEO JURIDICO DE
GESTAO DE PESSOAS - SEAD, 180 (cento e oitenta) dias de
licença à maternidade, no período de 09 de Março de 2016 a 04
de Setembro de 2016.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 09.03.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 06 DE
ABRIL DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 949502

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 140 /2016 - DE 07 DE ABRIL DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 177920ª/1 e CID:
B34 de 29 de Março de 2016.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora DEBORAH LANTER LAMARAO, Id.
Funcional nº 55586650 / 1 ocupante do cargo de CONSULTOR
JURIDICO DO ESTADO, lo tada no NUCLEO JURIDICO DE GESTAO
DE PESSOAS - NUJU/GP/SEAD, 08 (oito) dias de Licença para
Tratamento de Saúde no período de 09 de Março de 2016 a 16
de Março de 2016.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 09 de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 07 DE
ABRIL DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 949281

PORTARIA Nº 139 /2016 - DE 07 DE ABRIL DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 205 e CID:
014.9,012,099.8 de 01 de Março de 2016.

RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ANDREA MARILIA DEMETRIO GAIA
VIEIRA, Id. Funcional nº 80845008 / 2 ocupante do cargo de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lo tada na COORDENADORIA DE
SELECAO DE PESSOAS - CSEP/SEAD, 30 (trinta) dias de Licença
para Tratamento de Saúde no período de 04 de Fevereiro de
2016 a 04 de Março de 2016.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 04 de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 07 DE
ABRIL DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 949289

PORTARIA Nº 119 /2016 - DE 06 DE ABRIL DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o processo nº 2016/133435 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Atestado médico e CID: A09 de 31
de Março de 2016.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor KIGLEY NONATO DA ROCHA
COLARES CAMARGO, Id. Funcional nº 54186006 / 8 ocupante
do cargo de COORDENADOR, lo tado no NUCLEO JURIDICO DE
GESTAO ADMINISTRATIVA - NUJU/GP, 02 (dois) dias de Licença
para Tratamento de Saúde no período de 31 de Março de 2016 a
01 de Abril de 2016.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 31 de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 06 DE
ABRIL DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 949513

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 149/2016-GS/SEAD DE 05 DE ABRIL DE
2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2016/115671 de 22.03.2016.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR, a servidora ANA LUCIA NASCIMENTO FEIO,
Id. Funcional nº. 180424/1, ocupante do cargo de Enfermeiro,
para responder pela Diretoria de Gestão da Política de Saúde
Ocupacional do Servidor - DSO / SEAD, durante o impedimento
legal da titular SANDRA GIZELE LISBOA HENDERSON
E SILVA, Id. Funcional nº. 55587282/2, no período de
04/04/2016 a 03/05/2016.
II-  Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 04.04.2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 DE ABRIL DE
2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 949475

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 10
Contrato: 13-11
Objeto: inclusão dos serviços proporcionados pela utilização do
Cartão Correios Fácil, através da AGF DEZESSEIS DE NOVEMBRO
e AGF DUQUE DE CAXIAS, sem custos adicionais para a Secretaria
de Estado de Administração.
Valor Mensal Estimado: R$ 5.524,97
Vigência: 04/04/2016 a 30/09/2016.
Data de Assinatura: 04/04/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04.122.1297-4534 339039 0101000000 Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498.
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 9132113032
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 949516

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da publicação protocolo nº930935 - data  25/02/2016
Termo aditivo ao contrato: 2º
Contrato: 014
Exercício: 2014
Onde se lê: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8242-0261-339039
Leia-se:      DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8242-0261-339030
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-----------------------------------------------------
Errata da publicação protocolo nº930935 - data  25/02/2016
Termo aditivo ao contrato: 2º
Contrato: 012
Exercício: 2014
Onde se lê: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8242-0261-339039
Leia-se:      DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8242-0261-339030
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-------------------------------------------------------------------
Errata da publicação protocolo nº932827 - data  01/03/2016
Termo aditivo ao contrato: 4º
Contrato: 192
Exercício: 2012
Onde se lê: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8242-0261-339039
Leia-se:      DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8242-0261-339030
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 949199

CONTRATO
.

PROCESSO N° 2016/114143
CONTRATO Nº.138/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/04/2016
Vigência: 04/04/2016 A 04/04/2017
Chamada Pública nº.002/2016
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ nº.83.365.700/0001-07
CONTRATADA: CEMAZA-INSTITUTO DE PATOLOGIA CLÍNICA
LTDA,
ENDEREÇO: TRAV. Castelo Branco, nº.912,bairro São Brás,
município BELÉM/PA,  CEP:66.063-000,
Fone (91) 32499090
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
PROCESSO N° 2015/434550
CONTRATO Nº.139/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/04/2016
Vigência:04/04/2016 a 04/04/2017
Chamada Pública nº.028 /20115
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ nº. 20.985.201/0001-00
CONTRATADA: GOES & GOMES CLÍNICA MÉDICA E
ODONTOLÓGICA S.S LTDA-ME
ENDEREÇO: TV. DR. Lopo de Castro,  nº.754,distrito ICOARACI,
município BELÉM/PA,CEP:66.810-000,
Fone (91) 3227-3642
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
PROCESSO N° 2015/114431
CONTRATO Nº.140/2016
Valor mensal: RS 60.000,00
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, aos segurados
do IASEP.
Data de Assinatura: 04/01/2016
Vigência: 04/01/2016 A 31/12/2016
Chamada Pública nº.002/2016
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ nº.08.181.569/0001-02
CONTRATADA:CCDMT CENTRO CLÍNICO DE DIAGNÓSTICO E
MEDICINA DO TRABALHO LTDA-ME.
ENDEREÇO: Rua Benfi ca, nº.04,Conj. Medice II, bairro
Marambaia, município BELÉM/PA,CEP:66.620-090,
Fone (91) 3229-1707
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA